ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ n° 07.569.205/0001-31, CGF n° 06.920.294-0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO FLS. 342

RUBRICA

As Ordenadoras de Despesas da Secretaria de Educação e Cultura e Assistência Social e Cidadania do
Municipio de Guaraciaba do Norte - CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ATIVIDADES E AÇÕES DE
ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL PARA CRIAÇÃO, APRESENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE PROJETOS
EDUCACIONAIS VOLTADOS PARA ESTUDANTES DA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS (EJA) DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE., vem ADJUDICAR o objeto ao(s)
licitante(s) e HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE 026/2024-SEDUC, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021, fica o presente processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor da(s) seguinte(s) empresa(s): L.G.M MONTEIRO, CNPJ 40.772.481/0001-78, situada a
Rua Antonio Accioly, 312-A, CEP: 61.890-000, Centro, Guaiúba/CE, fone: (85) 9 9434-7375, e-mail:

resultaditgestao@gmail.com, vencedora do lote 02, somando um valor total de R$ 2.140.000,00 (dois milhöes
cento e quarenta mil reais), Conforme tabelas abaixo:

FRACASSADO
LOTE 01 - IMPLANTAÇÃO DE LABORATÓRIOS ->>> AMPLA PARTICIPAÇÃO «<.

ITEM
1

Especificação do Serviço
IMPLANTAÇÃO DE LABORATÓRIO DE CONFECÇÃO EM COSTURA RETA E
OVERLOQUE

2 IMPLANTAÇÃO LABORATÓRIO DE ESTÉTICA E BELEZA

L.G.M MONTEIRO

UNID QTD

Unid 1

U n i d . 1

CNPJ: 40.772.481/0001-78
LOTE 02 - CURSOS ->> AMPLA PARTICIPAÇÃO <<<--

ITEM Especificação do Serviço U N I D   S E D U SAS QTD
total V .   U N I T V. TOTAL

CURSO DE CORTE E COSTURA FEMININA EM
TECIDO PLANO Hora - 300 300 R$ 1.200,00 R$ 360.000,00

2 CURSO DE BARBEIRO Hora 200 200 R$ 870,00 R$ 174.000,00
3 CURSO DE CABELEIREIRO Hora 100 100 R$ 855,00 R$ 85.500,00
4 CURSO DE COSTURA EM MALHA Hora 150 150 R$ 1.300,00 R$ 195.000,00
5 CURSO DE ESTETICA AUTOMOTIVA Hora 150 150 R$ 1.100,00 R$ 165.000,00
6 CURSO DE LAVAGEM DE ESTOFADOS A

SECO
Hora 100 100 R$ 1.100,00 R$ 110.000,00

7 CURSO DE MANUTENÇÃO DE CELULAR
SMARTPHONE

Hora 200 200 R$ 1.100,00 R$ 220.000,00

8 CURSO DE SOBRANCELHAS Hora 100 100 R$ 830,00 R$ 83.000,00

9 FORMAÇÕES DE IMPLANTAÇÃO PARA
PROFESSORES DE EJA DA REDE MUNICIPAL
EM EMPREENDEDORISMO

Hora 500 500 R$ 1.495,00 R$ 747.500,00

VALOR TOTAL
R$

2.140.000,00

Avenida Monsenhor Furtado n° 55 - Centro
CEP: 6 2 , 3 8 0 - 0 0 0 G u a r a c l a b a   d o   N o r t e   -   C e a r a

F o n e : ( 8 8 ) 3 6 5 2 - 2 1 5 0 (88)3652-2111
CNPJ(MF) n° 0 7 . 5 6 9 . 2 0 5 / 0 0 0 1 - 3 1 CGF n° 0 6 . 9 2 0 . 2 9 4 - 0

G o v e r n o   M u n i c i p a i D
oc

um
en

to
 p

od
er

á
se

r
au

te
nt

ic
ad

o
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e:

 F
B

1E
27

B
1F

95
08

1E
D

5B
58

0A
E

9D
02

7B
A

0E

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ n° 07.569.205/0001-31, CGF n° 06.920.294-0

RUBRICAInformamos o valor homologado é de um valor global de R$ 2.140.000,00 (dois milhões cento equarenta mil reais).

Finalizando, informamos o valor homologado para cada secretaria, conforme adiante se vê:
Secretaria de Educação e Cultura o valor total de R$ 747.500,00 (setecentos e quarenta e sete mil e quinhentos

reais).
Secretaria de Assistência Social e Cidadania o valor total de R$ 1.392.500,00 (um milhão trezentos e noventa edois mil e quinhentos reais).

Encaminhe-se o processo ao setor competente para providências relativas à emissão de Contratos e
Nota de Empenho.

Guaraciaba do Norte - CE, 21 de outubro de 2024.

DAIANY DE LIMA OLIVEIRA
Secretária de Assistência Social e Cidadania

ANTONIA EVAN/ ARAÚJO TELES GOMES
Ordenadora/Secretária da Sec. de Educação e

Cultura

CEP: 62 .380-000-Denida Monsenhra Furtado Nort --CentraG u a r a c i a b a d o

CNP3(MF) n° 07.569.205/800652-2150 ( 8 8 ) 3 6 5 2 - 2 1 1 1
CGF n ° 0 6 . 9 2 0 . 2 9 4 - 0

Governo Municipal D
oc

um
en

to
 p

od
er

á
se

r
au

te
nt

ic
ad

o
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e:

 F
B

1E
27

B
1F

95
08

1E
D

5B
58

0A
E

9D
02

7B
A

0E